



تسهیل صادرات از گمرک کاشان

مدیر کل گمرک اصفهان از تسریع و تسهیل صادرات از گمرک کاشان در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی و دولت الکترونیک خبر داد.
اسدالله احمدی ونهری گفت:صادرات تولیدکنندگان شهرستان کاشان با حداقل تشریفات گمرکی انجام می‌پذیرد. وی در خصوص اجرای قابلیت جدید سامانه جامع امور گمرکی افزود: شرکت‌های تولیدی شهرستان کاشان که درخواست ارزیابی در محل جهت روبه صادرات دارند پس از اخذ شماره ارزیابی از سامانه پنجره تجارت فرامرزی همه تشریفات گمرکی آنها توسط اظهارکننده انجام می‌شود و صادرکنندگان دیگر نیازی به حضور و مراجعه به گمرک ندارند.
مدیر کل گمرک اصفهان در تشریح این قابلیت جدید تشریفات صادرات کالا(ارزیابی در محل) گفت: در این راستا ۹۰ درصد اظهارنامه‌های صادراتی ارزیابی در محل گمرکات استان اصفهان در مسیر سسبز و ۱۰ درصد مابقی نیز در مسیر زرد قرار می‌گیرند بدون نیاز به بازرسی فیزیکی در گمرک مبدأ کالا به مقصد مرز خروج ارسال می‌شود و در صورت نیاز، بازرسی کالا در مرز خروج صورت می‌گیرد. وی در خصوص کاهش هزینه‌های صادرکنندگان کالا نیز گفت:همه هزینه‌های گمرکی که در گذشته شامل (دیماند و مأموریت) برای اظهار نامه‌های صادراتی (ارزیابی در محل) دریافت می‌شد، حذف شده‌است. احمدی ونهری در زمینه صدور بیچک برای حامل‌ها صادراتی تأکید کرد: صدور بیچک نیز از طریق سامانه پنجره تجارت فرامرزی توسط صاحب کالا و اظهارکننده صورت می‌پذیرد. وی اضافه کرد: با راه‌اندازی این قابلیت در گمرکات استان اصفهان علاوه بر تسریع عملیات گمرکی، نیازی به حضور صاحب کالا یا نماینده وی در گمرک اصفهان و کاشان نیست و در نتیجه هزینه و زمان صادرات کالا کاهش می‌یابد.

اجرای طرح غربالگری اضطراب و بینایی در مهدهای کودک کاشان

رئیس اداره بهزیستی کاشان از اجرای طرح غربالگری اضطراب و بینایی در مهدهای کودک کاشان خبر داد. مهدی جهادی افزود: ۲۰ مهدکودک خصوصی و پنج آدینه مهر تحت نظر در کاشان وجود دارد و شش مهدکودک در روستاها بوده که به آنها تحویل یک وعده غذای گرم در روز، آموزش مهارت‌های زندگی، غربالگری اضطراب در همه مهدهای کودک انجام می‌شود و با برنامه غربالگری بینایی از بروز نابینایی و مشکلات بینایی جلوگیری می‌کنیم که با دو دستگاه پیشرفته که خریداری شده کودکان شش ماه تا پنج سال تحت نظر هستند. رئیس اداره بهزیستی کاشان ادامه داد:فعالیت اداره بهزیستی کاشان در سه حوزه است که نخستین حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است که آموزش‌هایی در مدارس و مکان‌های عمومی انجام می‌شود. دومین حوزه پیشگیری از معلولیت‌هاست که به صورت غربالگری در کلینیک گلابچی انجام می‌شود و سومین حوزه توانبخشی است که آسیباهای سطح شهر در این حوزه هستند.

اخبار اردبیل



احداث ۱۵۰ واحد مسکونی برای نیازمندان استان اردبیل

۱۵۰ واحد برای نیازمندان جامعه،مدجویان تحت پوشش کمیته امداد و خانواده‌های دارای دو معلول بهزیستی استان اردبیل احداث می‌شود.
فرهاد سبحانی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل در دیدار با مسئول بسیج سازندگی سپاه استان اردبیل با قدرانی از استقبال بسیج سازندگی از برنامه‌ها و پروژه‌های اجرایی بنیاد مسکن در اردبیل گفت:این یک امر طبیعی و حق است که با صاحب خانه شدن خانواده‌ای مستأصل و نیازمند علاوه بر اینکه آرامش به این خانه و خانواده می‌آید، آبرو و شخصیت افراد خانواده هم تأمین می‌شود و فرزندان احساس هویت و شخصیت می‌کنند و شرایط ازدواج هم برای آنها به خاطر اینکه دارای خانه‌ای مستقل هستند بهتر می‌شود. وی بحث تأمین زمین را عامل اصلی روند اجرای پروژه‌ها دانست و تصریح کرد:با وجود مشکلات عدیده‌ای که در حال حاضر برای تأمین زمین وجود دارد، با همکاری خوب اداره کل راه و شهرسازی، زمین مناسب برای احداث واحدهایی با هدف محرومیت‌زدایی و تقاب حمایت از مسکن محرومان به این بنیاد تحویل داده شده‌است و این امر جدا از بحث مسکن مهر یا مسکن اجتماعی بوده که مطرح است. سبحانی با اشاره به کاهش جمعیت در روستاها بیان کرد:با اقدامات اخیر بنیاد مسکن در قالب تهیه و اجرای طرح هدای روستایی، اجرای طرح ویژه مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی، صدور سند مالکیت به واحدهای مسکونی روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت، تلاش برای ایجاد منظومه روستایی، تلاش برای افزایش تعداد روستاهای جذب گردشگری و بافت باارزش، احداث خانه عالم و دیگر فعالیت‌ها این معضل نیز رو به رفع است و سبب جلب روستاییان به ماندگاری و مهاجرت آن دسته از افرادی که به دلایلی زاده‌گاه خود را ترک و به حاشیه شهرها روی آورده بودند شده‌است و اینک مهاجرت معکوس، حتی روستاهایی را که راکد و بدون سکنه شده بودند، حیاتی دوباره می‌بخشد.

شرکت ۱۲ هزار زائر اردبیلی در راهپیمایی اربعین حسینی

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان اردبیل از شرکت ۱۲ هزار زائر اردبیلی در راهپیمایی اربعین حسینی خبر داد.
اسفندیار هوشیار گفت:طبق پیش‌بینی‌های انجام شده انتظار می‌رود بیش از ۵ هزار زائر از کشورهای همسایه به ویژه آذربایجان از طریق استان اردبیل در این راهپیمایی باشکوه حضور داشته باشند که تدارکات و برنامه‌ریزی‌های لازم در این زمینه مبنای کار قرار داده شده و از دستگاه‌ها و نهادهای مختلف استان انتظار داریم نسبت به تأمین ملزومات زائران مشارکت و همکاری‌های لازم را با ما داشته باشند تا بتوانیم خدمات‌رسانی مطلوبی به زائران داشته باشیم. وی افزود: چهار موکب نیز توسط استان اردبیل در داخل کشور و عراق برپا می‌شود که این موکب‌ها با هدف ارائه خدمات‌رسانی مطلوب در مرز بیله‌سوار و خسروی و دو موکب دیگر نیز در داخل کشور عراق و در مسیر راهپیمایی اربعین حسینی برپا می‌شوند.



۱۰

| روزنامه جوان | شماره ۵۲۱۹



سرای من

iran@javanOnline.ir

بهره‌برداری نصفه و نیمه از فرودگاه با تأخیر ۲۰ساله

فرودگاه کاشان، ضروری اما زیان‌ده



گزارش

هادی مؤمنی راوندی

فارغ از دلایل احداث فرودگاه کاشان، صحبت بر سر اقتصادی بودن یا نبودن این فرودگاه، بحثی است که این روزها در بین مردم و مدیران بر سر زبان‌هاست. گرچه این نقطه‌نظرات، نقض‌کننده نیاز منطقه کاشان به داشتن فرودگاه یا اهداف زیارتی، توریستی و اقتصادی نبوده‌اما این روزها صرفاً بحث بر نوع مدیریت فرودگاه است. با وجود اینکه در خرداد سال ۱۳۷۴ با نشستن یک فروند هواپیمای فوکر ۲۸ حامل ریاست جمهوری وقت فرودگاه کاشان افتتاح و عملاً بهره‌برداری شد و پس از آن پرواز

چندی پیش مه‌آبادی،مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران به طور شفاف نکات مهم و کلیدی پیش‌روی صنعت هواپیمایی را مطرح کرد. وی در خصوص اقتصادی بودن یا نبودن فرودگاه‌ها با تأکید بر اینکه ساختار فرودگاه‌های کشور شکننده است، گفت: همه فرودگاه‌های کشور اقتصادی هستند اما برای خدمات‌رسانی ساکنان آن مناطق چراکه اساتید پزشکیان،دانشگاه‌ها وصاحبان صنایع در صورت وجود فرودگاه به آن شهر می‌یند و از

چندی پیش مه‌آبادی،مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها

و ناوبری هوایی ایران به طور شفاف نکات مهم و کلیدی پیش‌روی صنعت هواپیمایی را مطرح کرد. وی در خصوص اقتصادی بودن یا نبودن فرودگاه‌ها با تأکید بر اینکه ساختار فرودگاه‌های کشور شکننده است، گفت: همه فرودگاه‌های کشور اقتصادی هستند اما برای خدمات‌رسانی ساکنان آن مناطق چراکه اساتید پزشکیان،دانشگاه‌ها وصاحبان صنایع در صورت وجود فرودگاه به آن شهر می‌یند و از

همین روز فرودگاه برای آن شهر منافع اقتصادی دارد. مه‌آبادی ادامه داد: در حال حاضر همه فرودگاه‌های تحت تملک ما زیان‌ده هستند و فقط در این عرصه، فرودگاه امام خمینی (ره) است که شاید بتوان گفت زیان‌ده نیست، حتی مه‌آباد که تجربه ۴۰۰ نشست و برخاست در روز را دارد و به تنهایی ۳۰ درصد پروازهای کشور را برعهده دارد، فرودگاهی زیان‌ده است. رئیس شورای اسلامی شهر کاشان با تأکید بر مشخص شدن وضعیت فرودگاه کاشان

در سال‌های قبل در زمینه فرودگاه انجام نشده‌است. وی هزینه‌های ماهانه فرودگاه با هزینه‌ای که باید بابت اجاره محل پرداخت شود ۲۵۰میلیون تومان است در حالی که این مکان تنها ماهانه ۴۵میلیون تومان درآمد دارد.

نکات مبهم در قرار داد فرودگاه باید حل شود
مجید شمس عضو و خزانه‌دار شورای شهر کاشان نیز در این رابطه گفت:در قرار داد شهرداری با فرودگاه چند نکته مبهم وجود دارد که باید از قبل با بررسی بیشتر رفع ابهام می‌شد که بر این اساس در دوره پنجم وضعیت فرودگاه و نحوه ارائه خدمات به مردم نیازمند بررسی‌های کارشناسی بیشتر در کمیسیون‌های شوراست. سیدمهدی ناظم‌روی، عضو شورای شهر کاشان نیز اظهار کرد: توافقی نیروی هوا فضای سپاه با شهرداری کاشان درباره فرودگاه تا سال ۱۴۰۰ است ولی در اینجا این سؤال پیش می‌آید که بعد از پایان این قرار داد تکلیف تجهیزات خریداری شده توسط شهرداری و ادامه فعالیت فرودگاه چگونه خواهد بود؟

وی افزود:الان سال ترمینال فرودگاه جای مناسبی نیست و در صورت ادامه فعالیت فرودگاه باید بر اساس سنجش زمان احداث، قسمت نظامی و مسافربری آن جدا شود. وی گفت: روزی که فرودگاه را ساختیم صورت جلسه‌ای تنظیم کردیم که بر اساس آن شهرداری کاشان در فرودگاه وظایفی مانند ساخت و ساز و اسفناکات را انجام دهد و سازمان هواپیمایی کشور ناوبری فرودگاه را فعال کند. این عضو شورا با بیان اینکه در آن زمان بحث نیرو گاه هسته‌ای هنوز به وجود نیامده بود، گفت: سازمان هواپیمایی کشور درباره اجرای این صورت‌جلسه طفره رفت تا مابضای صور جلسه‌ای با شرکت هواپیمایی آسمان یک طرح تقریب نشست بر فراخست برای هواپیمایی در مسیر جنوب را اجرایی کند. ناظم‌روی تصریح کرد: در اوایل احداث فرودگاه با پرواز یک فروند هواپیمای فالکون از کاشان به اصفهان در حضور در استانداری اصفهان صورت‌جلسه‌ای در این خصوص تنظیم گردید و بر اساس این صورت‌جلسه مقرر می‌گردد که بخش طرف جاده نظفتر فرودگاه در اختیار سپاه و طرف دیگر جاده در اختیار سازمان هواپیمایی کشوری قرار گیرد که شهرداری کاشان باید سرانجام این صورت‌جلسه را پیگیری کند.

گفت: آینده این محل برای ما مهم است و مجموعه مدیریت شهری آمادگی هر گونه تعامل و همکاری درباره فرود گاه را دارد. علی رسول زاده اظهار کرد: برخی اعضای شورای اسلامی شهر کاشان اطلاعی از چگونگی قرار داد شهرداری با فرودگاه در دوره چهارم ندارند در حالی که قانون به صراحت وظایف شورا و شهرداری‌ها را مشخص کرده و باید آنچه در این قرار گیرد که شهرداری کاشان باید سرانجام این صورت‌جلسه را پیگیری کند.

مناسب‌تری نسبت به قیمت تمام شده محصول ایران باعث می‌شود بازار در اختیار رقبا قرار بگیرد. اگر این حضورها تثبیت شود باید از ابزار پرداخت یارانه و مشوق‌های صادراتی برای تعادل و تثبیت قیمت استفاده شود.» شاهی زارع گفت: «برای جبران بخشی از زیان حاصله از تثبیت نرخ ارز در امر صادرات نیاز به مشوقان و حمایت کنسولی و قضایی مسئولان و تأمین نقدینگی ارزان قیمت برای تولیدکننده و صادرکننده و پرداخت جوایز صادراتی است.»

محدودیت گمرکی مانع گسترش صادرات تنها گمرک صادراتی استان اردبیل گمرک بیله‌سوار است که دولت آذربایجان محدودیت‌هایی را برای گمرک بیله‌سوار ایجاد کرده است و این گمرک را به صورت حیاط خلوتی برای خود قرار داده‌است تا عبور و مرور کامیون‌های ترانزیتی آنها که به مقصد نخجوان حرکت می‌کنند، آسان شود. پورسولیمان، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اردبیل در این باره به «جوان» می‌گوید: یکی از این محدودیت‌ها در یافت تعرفه گمرکی چندین برابر گمرک آستارا و انجام بازرسی‌ها و سختگیری‌های بی‌مورد درباره انتقال برخی کالاهاست تا رانندگان به عبور از گمرک آستارا ترغیب شوند. همچنین مسئله دیگر، صدور ویزا برای ایرانی‌ها در قبال دریافت مبلغی با مراجعه به تبریز و تهران است و در حالی که آذری‌ها برای ورود نیاز به ویزا ندارند.» وی می‌افزاید: «محصولات عمده صادراتی از استان سیب زمینی، مصنوعات پلاستیکی و سنگ‌های ساختمانی و تزئینی و کشورهای هدف آذربایجان، گرجستان و روسیه است و شاید بازار ارمنستان و ترکیه نیز به عنوان مقاصد صادراتی بعدی باشند.» رئیس کمیسیون تجارت خارجی اتاق بازرگانی اردبیل یکی از موانع صادرات را توجع نکردن به بسته‌بندی و سور تینگ محصول صادراتی دانسته و می‌افزاید: «در واحدهای تولیدی و صنعتی باید مدیریت از مالکیت جدا شود و مدیریت این واحدها، کارشناسان بازاریابی و صادرات استخدام کنند که پس از بسته‌بندی مناسب محصولات با بازاریابی در بازار عرضه شوند. بلا رفتن قیمت تمام‌شده کالاهای صادراتی به دنبال هدفمنددی یارانه‌ها و پرداخت نشدن یارانه واحدهای تولیدی نیز از مشکلاتی است که بر سر راه صادرکنندگان قرار دارد.» پورسلیمان با بیان این مطلب می‌گوید: «هزینه‌های بیمه، سوخت، برق، آب و… به قیمت تمام شده کالاهای صادراتی اضافه می‌شوند و قدرت رقابت را از صادرکننده سلب می‌کنند.» نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اردبیل، اختصاص بسته حمایتی واقعی از سوی دولت برای صادرات را از انتظارات بخش خصوصی برشمرده و اظهار می‌کند: «جوایز صادراتی که حذف شده‌اند باید دوباره به صادرکنندگان تعلق گیرد.»



گزارش

سلیمه محمدی

رشد و توسعه اقتصادی اردبیل پشت موانع صادرات ماند

کاهش ۳۳ درصدی صادرات از اردبیل

استان اردبیل سبب زمینی، محصولات پلاستیکی، پیروپلن و لاستیک می‌باشد که صادرات سیب‌زمینی به‌عنوان مهم‌ترین تولید کشاورزی استان محسوب می‌شود و مقصد این صادرات نیز به چند کشور همسایه محدود شده‌است. صرف صادرات سیب زمینی و چند محصول دیگر آن هم بدون توجه اساسی به مسئله مهمی چون بسته‌بندی و رعایت استانداردهای بازار پسند نمی‌تواند دردی از مشکلات بخش تجارت خارجی استان را حل کند و ضروری است که اقدام‌های ریشه‌ای در این زمینه صورت گیرد.

فقدان تنوع کالایی و بازار

عضویت نمایندگان ومعاون اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان ردبیل در این مورد گفت: «صادرات استان اردبیل به لحاظ فقدان تنوع کالایی و تنوع بازار از طرف دیگر افزایش تمام شده قیمت محصولات تولیدی متأثر از شرایط حاکم و از طرفی ثابت بودن قیمت در بازار هدف تأثیر می‌پذیرد.» شاهی زارع بیان کرد: «سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ کاهش ۲۶ درصدی در سهم صادرات در استان اتفاق افتاده که این سهم بیشتر به سبب زمینی اختصاص یافته‌است و کشور هدف از جمله آذربایجان روز به روز حجم و میزان تولید داخلی را افزایش می‌دهد و بر اساس سیاست کلان نمی‌خواهد منابع تأمین سبب‌زمینی به یک کشور محدود باشد.» وی تصریح کرد: «طبیبعتاً حضور رقبا در بازار هدف با قیمت

تک بازاری و تک محصولی صادرات به تجارت استان اردبیل ضربه وارد کرده به طوری که ۷۰درصد تجار استان با کشور آذربایجان کار می‌کنند در حالی که اقتصاد آذربایجان ضعیف بوده و بافت ارزش پول آذربایجان روبه‌رو هستند. دبیر اتاق بازرگانی صنایع،معادن و کشاورزی استان اردبیل در این مورد به «جوان» گفت: «امسال ۱۰ میلیون دلار کاهش یافته‌است.» حسین احمدی درصدازش صادرات استان نسبت به سال ۹۴ اردبیل ۲۲درصدی کاهش یافته‌است. وی گفت: «درصدازش صادرات استان نسبت به سال ۹۴ اردبیل ۲۲درصد افزایش داشته‌است.» وی گفت:

اخبار ویژه



تحول بزرگ در کاشان با حل مشکلات حوزه گردشگری

رئیس انجمن میراث فرهنگی شهرستان کاشان از انجام اقدامات کارشناسی برای ارتقای حوزه گردشگری کاشان با ایجاد انجمن میراث فرهنگی شهرستان خبر داد. حمیدرضا مؤمنیان گفت:انجمن میراث فرهنگی شهرستان کاشان در راستای معرفی صحیح میراث فرهنگی و پاسداری از آن و منظر جلب حمایت مادی و معنوی و مشارکت همه‌جانبه عموم مردم و دستگاه‌های اجرایی در زمینه پژوهش، حفظ، احیا، معرفی و آموزش میراث ارزشمند تاریخی و فرهنگی کاشان تأسیس شده و شروع به کار نموده‌است. وی افزود:هر کدام از مباحث و مشکلاتی که امروز در بحث میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در شهرستان کاشان خواهیم بود. معاون استاندار اصفهان در خصوص شرح وظایف این انجمن اظهار داشت: در انجمن میراث فرهنگی شهرستان کاشان که به ریاست فرماندار تشکیل می‌شود اولویتها و ضرورت‌هایی را که در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری وجود دارد ابتدا با همفکری و تجزیه تحلیل مورد بررسی قرار می‌گیرد سپس دستگاه‌های اجرایی در راستای مأموریت‌های خود مصوبات را پیگیری کرده تا نیازها و مشکلات این حوزه ساماندهی شود و شاهد رشد و توسعه روزافزون این صنعت در منطقه باشیم. فرماندار کاشان گفت: کاشان اکنون شهری جهانی است و از تمام دنیا برای بازدید و اقامت به این شهر سفر می‌کنند پس لازم و ضروری است که در انتخاب و به کارگیری افراد پایه‌یسته در این خصوص دقت لازم به عمل آید و در قسمت‌هایی که افراد به صورت مستقیم با گردشگران در ارتباط هستند از نیروهای مناسب و خوش برخورد و آشنا به مباحث و اصول گردشگری استفاده شود.

نمایشگاه هنرمندان نگارگر کاشانی در پاریس

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان از برگزاری نمایشگاه گروهی هنرمندان نگارگر کاشانی به مدت ۱۰روز در پاریس فرانسه خبر داد. مصطفی جوادی مقدم اظهار کرد: ۲۶ آثار از ۱۱ هنرمند نگارگر کاشانی از ۱۶ تا ۲۵ اکتبر (۲۴ مهر ماه تا ۳ آبان ماه) در گالری خانه فرهنگ ایران واقع در پاریس فرانسه در معرض دید همگان قرار می‌گیرد. وی افزود: این نمایشگاه با همت و تلاش استاد مهدی ایرانی هنرمند نگارگر کاشانی با موضوعات تذهیب، گل و مرغ، مینیاتور و شمشیر برگزار شده‌است. وی با بیان اینکه بیشتر آثار این نمایشگاه توسط مهدی ایرانی خلق شده‌است، افزود: شیوا مدنی، پریسا فیروزبخش، سمیه فلکی، لیلیا زارعی، زهره زراعتی، مژگان امینی، حناثه حنایی، راحله تاجفر، شیرین حسنی و مژگان مسی دیگر هنرمندان نگارگر کاشانی هستند که آثارشان در معرض دید عموم قرار گرفته‌است. جوادی مقدم تصریح کرد: مهدی ایرانی علاوه بر برپایی نمایشگاه نگارگری آثار هنرمندان کاشانی در پاریس، کارگاه آموزشی نگارگری و خوشنویسی را در شهر لیون این کشور برای دوستداران هنر فاخر کشور برگزار کرده‌است.

اخبار ویژه



توسعه تحقیقات کشاورزی دانش بنیان در استان اردبیل

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اردبیل از توسعه تحقیقات کشاورزی دانش بنیان در استان اردبیل در راستای افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی خبر داد. حسین کربلایی خیوای گفت: دانش مهم‌ترین نهاده کشاورزی است و با بستن همانند سایر نهاده‌های تولید در اختیار کشاورزان قرار گیرد. وی توانمندسازی کشاورزان را از مهم‌ترین مقوله‌های افزایش بهره‌وری در این حوزه دانست و افزود: برای توانمندسازی کشاورزان در حوزه آموزش و ترویج لازم است با جدیت کار شود. بنابراین ضرورت دارد در کنار توجه به کشاورزی به کشاورزان نیز توجه ویژه‌ای داشته. دبیر شورای تحقیقات استان اردبیل بیان کرد: برای دانش بنیان کردن کشاورزی آموزش‌های بخش کشاورزی در سه زمینه آموزش‌های عالی علمی کاربردی و متوسطه با هدف تربیت فعالان و کشاورزان آینده ارائه می‌شود و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان وظیفه حاکمیتی متولی این امر است. کربلایی خیوای افزود: ماده ۲۱ قانون افزایش بهره‌وری مملک عمل است و در طول سه سال گذشته اقدامات خوبی در این زمینه برای نیازسنجی پذیرش دانشجو در بخش کشاورزی صورت گرفته‌است.وی تصریح کرد:در بخش آموزش‌های رسمی تأکید اصلی بر تربیت کشاورزان آینده‌است که در سه بخش آموزش بهره‌برداران، کارکنان و زنان روستایی مدنظر است. کربلایی خیوای اظهار کرد: کشاورزی خانوادگی با تولید ۷۰درصد محصولات کشاورزی به دلیل نقش کلیدی زنان روستایی و عشایری در کشاورزی خانوادگی که نیمی از تولیدکنندگان جامعه هستند از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و نباید به خاطر کشاورزی صنعتی از اهمیت کشاورزی خانوادگی غافل شد.

اختصاص ۳۵۰ میلیون دلار اعتبار ارزی برای راه آهن اردبیل

نماینده اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی از تخصیص ۳۵۰ میلیون دلار اعتبار ارزی برای راه آهن اردبیل از سوی صندوق توسعه ملی خبر داد. صدید بدری گفت: در صورت تحقق نیازی به اعتبار دولتی برای تکمیل راه‌اهن اردبیل نیست. وی با بیان اینکه با پیگیری نمایندگان استان مشکلات موجود تأمین اعتبار آمان‌ها تن محدودی داشته‌است، افزود: با توجه به تعهد کمیسیون عمران مجلس در سفر قبلی به استان اردبیل درباره اختصاص اعتباری به میزان ۷۰۲میلیارد ریال قرار شد مبلغ مذکور از اعتبارات سال ۹۶ تخصیص داده شود. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر وزیر راه و شهرسازی به اردبیل و بازدید از این طرح گفت: در جریان این سفر وزیر راه و شهرسازی به قول خود عمل کرد و نزدیک به یک هزار میلیارد ریال به این طرح اختصاص داده شد. بدری افزود: اخیراً هم ۲۰۰ میلیارد ریال به این طرح اختصاص یافت و تخصیص این مبالغ باعث شد طرح راه آهن شتاب گیرد.